



COMUNE DI VIGGIANO  
-PROVINCIA DI POTENZA-

REALIZZAZIONE CAMPI DA CALCETTO E TENNIS  
AREA PROSPICIENTE VIALE DELLA RINASCITA ED ORTO BOTANICO  
CON VERIFICA SISMICA DELL'AREA

# PROGETTO ESECUTIVO

N. ELABORATO

ELABORATI DI STIMA ECONOMICA

TAV.9

COMPUTO METRICO  
ONERI DI SICUREZZA

Viggiano li, 16/01/2018

IL PROGETTISTA  
Ing. Rocco Di Tolla

**Comune di Viggiano**  
Provincia di Potenza

pag. 1

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE CAMPI DA CALCETTO E TENNIS AREA  
PROSPICIENTE VIALE DELLA RINASCITA ED ORTO BOTANICO CON  
VERIFICA SISMICA DELL'AREA

**COMMITTENTE:** COMUNE DI VIGGIANO

Viggiano, 15/01/2018

**IL TECNICO**  
Arch. Nicola Di Cillo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	<b>LAVORI A MISURA</b>								
1 / 1 S.01.034.01 04/08/2015	Ponteggi completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per il 1° mese o frazione. per consolidamento muro			60,00		4,00	240,00		
	SOMMANO...	mq					240,00	13,07	3'136,80
2 / 2 S.01.006.03 04/12/2015	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad altadensità di peso non inferiore a 220 gr/m2 indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5. Fornitura per altezza pari a m 1,80. per recinzione cantiere			240,00		1,50	360,00		
	SOMMANO...	mq					360,00	12,36	4'449,60
3 / 3 S.02.001.10 23/11/2015	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 270x370mm visibilità 10 m. cartelli cantiere						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	11,36	34,08
4 / 4 S.02.002.05 23/11/2015	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo 333x500 mm visibilità 10 m. cartelli sicurezza cantiere						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	13,63	40,89
5 / 5 S.02.003.05 23/11/2015	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 125x333 mm visibilità 4 m. cartelli cantiere						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	5,87	17,61
6 / 6 S.02.005.03 23/11/2015	Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 250x250 mm visibilità 10 m. cartelli cantiere						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	5,87	17,61
7 / 7 S.04.005 23/11/2015	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaiozincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale ermo plastico autoestinguente con vasi, finestri a kasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese. Da cm 120 x 120. gestione cantiere						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	66,26	66,26
	A RIPORTARE								7'762,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								7762,85
8 / 8 S.04.006 23/11/2015	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a kasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento predisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 120 x 120. gestione cantiere *(par.ug.=1*5)		5,00				5,00		
	SOMMANO...	cad/30g					5,00	20,77	103,85
9 / 9 S.04.013.01 17/01/2018	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm. per mese 1						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	419,96	419,96
10 / 10 S.04.014.01 17/01/2018	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm. per mesi 5						5,00		
	SOMMANO...	cad/30g					5,00	258,96	1'294,80
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								9'581,46
	<b>TOTALE euro</b>								9'581,46
	A RIPORTARE								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
001	<p style="text-align: center;"><b><u>Riepilogo CATEGORIE</u></b></p> <p>SICUREZZA</p> <p>Viggiano, 15/01/2018</p> <p style="text-align: center;"><b>Il Tecnico</b> Arch. Nicola Di Cillo</p>	9'581,46	100,00
	<b>Totale CATEGORIE euro</b>	9'581,46	100,00
	A RIPORTARE		